

Junior og Trop PLA-kursus Lederinfo 2024

Så er det atter tid til at gennemføre Skovdam Divisions patruljeleder og patruljeassistent kursus. En tradition der går tilbage til 60'erne. Det plejer at være et arrangement, hvor spejderne både lærer noget nyt, men mindst lige så vigtigt - får knyttet nye kontakter på tværs af grupperne. Igen i år har vi valgt at tilbyde alle divisionens ledere at deltage i et dagskursus om lørdagen. Vi håber på stor opbakning fra grupperne, så vi kan give god viden og kammeratskabet videre til jeres spejdere.

Programmet ligger fast, og vi glæder os til at lære jeres spejdere en masse.

Om kurset

Junior:

I år planlægges kurset efter Stormester-konceptet. Med fokus på patruljesamarbejde og patruljeledelse vil juniorerne stifte bekendtskab med "planlægning - udførelse - evaluering" forløbet.

Kurset er tilrettelagt således at juniorerne bliver inddelt i patruljer på tværs af grupperne.

Kurset omhandler også rollefordeling i patruljen. Præsentation af forskellige ledelsesværktøjer. Refleksion over spejderlivet. Niveauektsler mellem teori og praksis og tilpasset til juniorgrenen.

Der bliver selvfølgelig også tid til forskellige lege.

Trop:

Dette års kursus handler om patruljesamarbejde og patruljeledelse. Vi vil komme ind på forskellige spejderværdiger og ledelses værktøjer i øjenhøjde med spejdere.

Kurset er tilrettelagt således, at de bliver inddelt i patruljer på tværs af grupperne.

Kurset omhandler spejdermetoden, konflikthåndtering og rollefordeling i patruljen samt ledelsesværktøjer. Niveauektsler mellem teori og praksis og er tilpasset til spejdergrenen.

Målgruppe

Kurset henvender sig til patruljeledere og patruljeassistenter og andre, der snart skal være det. Det er således ikke meningen, at man tilbyder kurset til alle spejdere i gruppen, men kun til udvalgte. Kurset skal ikke gå i stedet for et almindeligt spejder-arrangement hjemme i gruppen.

Lederopgaver

Junior: Der vil være lederopgaver i forbindelse med spejdernes kursus.

Hvis man som leder skulle have lyst til at deltage i Ny lederkursus, der kører sideløbende med spejdernes kursus, er man velkommen til dette.

Trop: Der vil ikke være lederopgaver i forbindelse med spejdernes kursus - men I altid velkomne til at gå en tur rundt og se, hvad de laver. Hvis man som leder skulle have lyst til at deltage i Ny lederkursus, der kører sideløbende med spejdernes kursus, er man velkommen til dette.

Skovdam PL-trop

Alle, der deltager første gang på kurset, bliver optaget i Skovdam PL-trop. De kan medbringe 65 kr. ekstra til en T-shirt. Den skal ikke forveksles med Skovdam Junior PLA t-shirt.

Spejdere og ledere, der er blevet optaget og allerede har købt en T-shirt, opfordres til at medbringe deres Skovdam PL-trop T-shirt.

Lederdeltagelse

Det er vigtigt, at der deltager en person, der kender de enkelte børn i tilfælde af, at der skulle opstå problemer eller sygdom.

Det er også en fordel, at lederen har været med på kurset, så man kan arbejde videre med ideer og emner hjemme i gruppen.

Det vil være muligt for de ledere der skulle have lyst at deltage i Ny lederkursus, der kører sideløbende med spejdernes kursus.

Trop: Medbring

Spejderne skal selvfølgelig medbringe almindeligt lejrudstyr inkl. regntøj. Vi skal være meget ude.

Medbring en presenning pr. 4 deltagere, da overnatning foregår udenfor.

Tilmelding

Tilmeldingen sker via medlemsservice for begge grene. Tilmeldingen skal ske senest den 27 februar.

Den vedhæftede indbydelse er lavet således, at I kan skrive den ud/rette i dokumentet og selv tilføje de ting, der mangler (mødested, tid og pris) - så det passer til jeres gruppe.

I skal også selv indsamle tilmeldingerne og sende dem - med for- og efternavne på deltagerne - tilmelding foregår i medlemservice.

Af hensyn til planlægning, indkøb mv., er det **vigtigt at fristen overholdes.**

Vi skal bruge navn på alle deltagere samt størrelse til T-shirt for dem, der ikke har en fra sidste år (hvis de ønsker at købe en t-shirt til kr. 65).

Desuden skal vi bruge kontaktoplysninger til mindst en leder. Det er en forudsætning for at deltage, at der deltager mindst en leder fra hver gruppe.

Pris

Junior: Pris for deltagelse i arrangementet er 50 kr. pr deltager (Både spejdere og ledere). Prisen for juniorerne dækker primært et måltid og aktiviteter. Vær opmærksom på om din kommune giver tilskud til kurser.

Trop: Pris for deltagelse i arrangementet er 200 kr. pr deltager (både spejdere og ledere). Hytteleje udgør 110 kr. til overnatning, hvilket er refusionsberettiget. Prisen dækker overnatning, forplejning og materialer, samt udgifter i forbindelse med planlægning. Enkelte kommuner giver også tilskud til kurser.

Trop og junior: Desuden skal der betales 65 kr. for t-shirt til de spejdere, der ønsker at købe en sådan. Det er muligt at betale disse på mobilepay på dagen.

Beløbet skal indsættes på divisionens konto inden kursus start. Reg nr 0847 Konto nr. 0000513733. Gruppenavn, gren og antal deltagere skal fremgå.

Der udstedes kursusbevis for alle deltagere.

Det er op til de enkelte grupper at bestemme, om spejderne (eller deres forældre) selv skal betale det fulde beløb. I må derfor selv tilføje jeres pris på tilmeldingen.

Hvis der er spørgsmål, kan I kontakte os på dittekk@outlook.dk eller på tlf. 21190093

Med spejderhilsen

PL/PA Teamet